
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventuno del mese di dicembre nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria precedente determinazione n. 17/2015 ad oggetto:” Centrale Unica di
Committenza - Sede periferica di Monte Cavallo - affidamento incarico professionale per
collaborazione servizi vari comunali alla geom. Maggi Samanta di Serravalle di Chienti (MC) - CIG.
Z081689F2C”

CONSIDERATO che la dipendente Valentina Remigi assunta a tempo indeterminato presso
l’Ufficio Amm./vo Contabile, si è trasferita a far data dal 31.12.2014 per mobilità presso il Comune
di Visso, e che in sostituzione della stessa è stato predisposto apposita convenzione con lo stesso
Comune;

DATO ATTO che la rag. Valentina Remigi svolge la propria attività presso questo Ente per 6 ore
durante il normale orario di lavoro e al di fuori dell’orario di lavoro e che quindi la sua presenza, in
qualità di Responsabile del Servizio, è limitata a un giorno da sei ore e due pomeriggi a settimana;

CONSIDERATO che anche l’impiegato, geom. Giancarlo Germoni, responsabile dell’Ufficio
Tecnico, presta servizio nel Comune di Castelsantangelo sul Nera e lavora presso questo Comune
solamente tre giorni a settimana;

RAVVISATO che per i motivi espressi nei punti che precedono si rende opportuno procedere alla
proroga anche per l’anno 2016 dell’incarico a professionista esterno, in possesso delle adeguate
competenze tecniche e professionali, per coadiuvare i servizi interessati;

DATO ATTO che tale incarico di collaborazione professionale per lo svolgimento di attività di
supporto tecnico, per quanto riguarda in particolare, istruttoria e rendicontazione delle pratiche
inerenti il servizio Siar e Sigfrido, nonché adempimenti di natura contabili riguardanti l’elaborazione
delle denunce annuali, la predisposizione ed elaborazione dei ruoli annuali relativi alle entrate
comunali (TARI, IMU, TASSA PASCOLO), la gestione degli invii sulla piattaforma elettronica per
la certificazione dei crediti, con durata dal 01.01.2016 al 31.12.2016 e con le modalità di svolgimento
stabilite nel presente atto;

SENTITO a tal uopo il professionista individuato sulla scorta di indagine di mercato, geom.
Samanta Maggi con studio in Serravalle di Chienti (MC) alla frazione Civitella n. 101 int. 3, P.IVA
01882830431 e C.F. MGGSNT88M42B474U, la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire detto

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 51   Del 21-12-2015
 Reg. generale 119

Oggetto:Centrale Unica di Committenza - Sede periferica di Monte
Cavallo - affidamento incarico professionale per collaborazione
servizi vari comunali alla geom. Maggi Samanta di Serravalle di
Chienti (MC) - CIG. Z081689F2C



servizio al prezzo di euro 9.000,00 comprensivo di CNAPG 4% (prestazione esente IVA ai sensi
dell’art. 1, commi da 54 a 89, legge 23/12/2014 n. 190);

DATO ATTO che il prezzo offerto dalla ditta di cui al precedente punto è da ritenersi congruo per
questa amministrazione;

PRESO ATTO che l’art. 125, comma 11) ultimo periodo del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella
formulazione attualmente in vigore, prevede che per servizi o forniture inferiori a quarantamila
euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 163/2001 e s.m.i.

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i.;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

AFFIDARE alla geom. Samanta Maggi con studio in Serravalle di Chienti (MC) alla frazione2)
Civitella n. 101 int. 3, P.IVA 01882830431 e C.F. MGGSNT88M42B474U l’incarico di
collaborazione professionale con l’Ufficio Tecnico e l’Ufficio Ragioneria del Comune di Monte
Cavallo, con durata dal 01.01.2016 al 31.12.2016 e con le modalità di svolgimento stabilite nel
prosieguo del presente atto, per l’importo di euro 9.000,00 comprensivo di CNAPG 4%
(prestazione esente IVA ai sensi dell’art. 1, commi da 54 a 89, legge 23/12/2014 n. 190).

ASSUMERE il relativo impegno di spesa derivante dall’adozione del presente atto per un3)
importo complessivo di euro 9.000,00 con imputazione ai seguenti all’interventi del Bilancio
2015, gestione competenza, che presentano  la sufficiente disponibilità, di seguito specificati:
intervento 1.01.02.03/00, ex cap.   83 euro 4.500,00;
intervento 1.01.02.03/00, ex cap.138 € 4.500,00;

STABILIRE che l’incarico si attuerà secondo le seguenti modalità e termini:4)
oggetto della prestazione:

istruttoria e rendicontazione delle pratiche inerenti il servizio Siar e Sigfrido, nonché
adempimenti di natura contabili riguardanti l’elaborazione delle denunce annuali, la
predisposizione ed elaborazione dei ruoli annuali relativi alle entrate comunali (TARI, IMU,
TASSA PASCOLO), la gestione degli invii sulla piattaforma elettronica per la certificazione
dei crediti;

tempo di esecuzione:
la prestazione dovrà essere eseguita nel periodo 01.01.2016 al 31.12.2016, salvo proroga,
preventivamente concordata con il professionista, compatibilmente con i termini di legge;

compenso:
la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura con cadenza mensile.
il pagamento sarà effettuato entro il termine massimo di 30 giorni dalla presentazione della
fattura.

PRECISARE che l'incarico deve intendersi quale collaborazione che, prescindendo da obblighi5)
di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo
Ente né di collaborazione coordinata e continuativa.

L’INCARICO e le condizioni del medesimo vengono accettate dal Professionista incaricato a6)
mezzo di obbligazione stessa appiedi della presente che diverrà quindi equivalente ad una
convenzione ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18.11.1923 n. 2440, esente da registrazione fiscale a
norma del disposto degli articoli 5 e 38 del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 634 e successive
modifiche, soggetta a registrazione solamente in caso d’uso ai sensi dell’art. 10 della II° tariffa

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 51 del 21-12-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



allegata al D.P.R. 26.04.1986, n. 131. Resta pertanto convenuto che in caso d’uso da una
qualsiasi delle parti, le spese di registrazione saranno a carico del Professionista.

TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di7)
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.49 del D.Lgs.18.08.2000 n.267, e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del Comune Monte8)
Cavallo per 15 giorni consecutivi.

TRASMETTERE copia del presente atto alla Centrale Unica di Committenza ai fini9)
dell’archiviazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 51 del 21-12-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 21-12-2015 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-12-2015 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 111

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 12-03-2020 al giorno
27-03-2020 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 28-03-2020

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 51 del 21-12-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


